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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                             Київ                                      № __________ 

Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної 
податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської 
служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у 
процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або 
надміру сплачених сум грошових зобов’язань та пені

Відповідно до Закону України від 15 серпня 2022 року № 2520-IX «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України щодо сприяння розвитку 
волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та організацій в 
умовах збройної агресії Російської Федерації проти України», Закону України 
від 12 січня 2023 року № 2888-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» та 
підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової 
служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби 
України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі 
повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов’язань та пені, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 11 лютого 2019 року № 60, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 08 квітня 2019 року за № 370/33341, такі зміни:

1) в абзаці третьому пункту 1 та абзаці восьмому пункту 2 розділу II слова 
«поточний рахунок платника податку в установі банку» замінити словами 
«рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних 
послуг»;

2) у розділі III:
у пункті 2:
абзац другий викласти в такій редакції:



2

«на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних 
послуг;»;

абзац п’ятий викласти в такій редакції:
«у готівковій формі коштів у разі відсутності у платника податків рахунку в 

банку, небанківському надавачу платіжних послуг.»;
в абзаці першому пункту 3 слова «поточний рахунок платника податку в 

установі банку» замінити словами «рахунок платника податків у банку, 
небанківському надавачу платіжних послуг»;

в абзаці четвертому пункту 7 після слів «про повернення» доповнити словом 
«(перерахування)»;

3) у розділі ІV:
абзац шостий пункту 2 викласти в такій редакції:
«реквізити рахунку платника податків у банку, небанківському надавачу 

платіжних послуг для перерахування сум ПДФО;».
в абзаці першому пункту 4 після слів «про повернення» доповнити словом 

«(перерахування)»;

4) абзаци третій, четвертий пункту 6 розділу VІ виключити;

5) додаток 2 до цього Порядку викласти в новій редакції, що додається.

2. Департаменту забезпечення координаційно-моніторингової роботи 
Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра фінансів України Улютіна Д. В., Голову Державної податкової служби 
України та Голову Державної казначейської служби України.

В. о. Міністра                                                                                     Денис УЛЮТІН


